
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 11 DEL 17/02/2023 PROT. 3299

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA’ AL FINE DI 
CONSENTIRE LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA RETE DI 
DISTRIBUZIONE IDRICA E DEGLI SCARICHI FOGNANTI NEL 
CENTRO ABITATO IN CORSO UMBERTO I – REVOCA ORDINANZA N.
8 DEL 14/02/2023 PROT. 2938

IL  COMANDANTE

Considerato che nel territorio comunale sono stati avviati dalla ditta Mello s.r.l.  lavori per 
interventi di allaccio e ampliamento su reti ed impianti idrici e reti fognarie;  

Vista la richiesta avanzata dalla Ditta Mello s.r.l., con sede in Lequile alla via Preti di Campi n° 19 
esecutrice dei lavori di cui sopra, avente ad oggetto l’istituzione del Divieto di Sosta e di Transito 
nei tratti di strade interessate ai lavori di scavo per la realizzazione di ampliamento della rete di 
distribuzione ed allaccio alla di smaltimento dei reflui;

Considerata la necessità di adottare i provvedimenti necessari a consentire un regolare svolgimento 
dei lavori ed una adeguata fruizione delle strade interessate dagli interventi sopra indicati al fine di 
garantire la sicurezza del traffico veicolare e pedonale;

RICHIAMATI interamente gli obblighi della ditta esecutrice, anche in merito alla sicurezza sui 
luoghi del lavoro (D.lgs. 81/2008 e s.m.i.) e quant’altro previsto per il rispetto dell’incolumità alle 
cose e alle persone;

Dato atto che la compresenza di altri cantieri già precedentemente autorizzati nell’are dei lavor 
potrebbero creare effetti di congestionamento del traffico con riflessi negativi sulla circolazione 
stradale e sul deflusso dei cittadini dall’area interessata dai lavori;

 Ordinanza  n. 11 del  17/02/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 N° 495;

Visto Il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

FATTO salvo ogni diritto di terzi.    

RAVVISATA la propria competenza in merito

Per tutti i motivi di cui in narrativa 

ORDINA

Di revocare così come si revoca l’ordinanza n. 8 del 14/02/2023 di cui al prot. 2938 la quale cesserà 
di avere ogni effetto ex-ante.

Di dare atto che i lavori saranno ricalendarizzati con nuova ordinanza;

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune di Trepuzzi nei 
modi e nei tempi di legge; 

La comunicazione della presente Ordinanza: all’Ufficio Tecnico Comunale ed al Comando Stazione 
Carabinieri di Trepuzzi. 

Secondo la normativa sulla privacy i dati personali indicati nel presente atto saranno trattati solo ed 
esclusivamente per gli scopi a cui al procedimento, per il quale l’atto viene emesso.

 Informa, inoltre, che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR 
competente entro 60 gg. ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, a decorrere dalla data 
di pubblicazione del presente atto, o alternativamente al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto 

Lì 17/02/2023
                                                

          IL DIRIGENTE DEL SETTORE
      f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

 Ordinanza  n. 11 del  17/02/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 281 il 17/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 17/02/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 17/02/2023
______________________

 Ordinanza  n. 11 del  17/02/2023   -  pag. 3 di 3


